MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS BAMBUÍ

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – EDITAL Nº 107/2016

ÁREA: EDUCAÇÃO FÍSICA

A Comissão Organizadora Local torna público o resultado do sorteio de tema da prova de desempenho

didático:

TEMA 09 – Possibilidades de conteúdos para as aulas de Educação Física no contexto do Ensino Básico,

Técnico e Tecnológico.

Local: IFMG-Campus Bambuí – Auditório 2

01 de fevereiro de 2017

 Comissão Organizadora Local

Campus Bambuí